
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Odborného realizačního týmu a Implementačního týmu MAP 

Datum konání: 19. 1. 2021 od 14:30 hodin 

Místo konání: online setkání 
 
Přítomni: viz prezenční listina - PrtScr 
 

Program:  

1) Plán činnosti pracovních skupin ve II. pololetí školního roku (dle Ročního akčního 

plánu – kontrola činnosti) 

2) Regionální učebnice (organizační pokyny pro ověřovatele) 

3) Uzavření DPP pro rok 2021 

4) Různé 

Na úvod jednání přivítala Lenka Bojanovská, přítomné zástupce Odborného realizačního týmu a 

Implementačního týmu.  

Rekapitulovala aktivity,  které již proběhly: a  

- Webinář pro ZUŠ „Jak učit v základní umělecké škole distančně a přitom 

smysluplně“(18.1.21),  

-  webinář  pro ZŠ „Jak na smysluplné hodnocení“ (12.1.21)  

a upozornila na online setkání, které mají proběhnout v nejbližším období: 

- Webinář pro MŠ  „Jak vést úspěšně MŠ“  

- On line sdílení dobré praxe ředitelů škol (11. 2. – 12. 2. 2021) na téma „Učící se komunita a 

nástroje pedagogického vedení“. K účasti byli vyzváni také členové ORT i Implementačního 

týmu.  

 

Ad 1) 

Prvním bodem programu v rámci jednání ORT byla kontrola činnosti Ročního akčního plánu. Některé 

naplánované aktivity nelze bohužel realizovat v distanční formě, proto musí být přesunuty nebo rušeny 

bez náhrady. To klade větší nároky na nejen na koordinaci aktivit, ale hlavně na zajištění průběžného 

čerpání finančních prostředků projektu. 

 

PS Matematická gramotnost – v rámci PS proběhne 3. 2. 2021 online setkání -  sdílení dobré praxe. 

Vedoucí R. Jelínková bude pokračovat ve sdílení zkušenosti na téma distanční výuka – oživení online 

výuky, udržení motivace žáků  s využitím hry ABAKU, šifry, křížovek, stovkové tabulky a dalších. Zatím je 

přihlášeno 20 účastníků. 

 



 

 

PS Rovné příležitosti – vzhledem k analýze rovných příležitostí, která poukázala na nutnost větší 

podpory pedagogů v diagnostikování nadaných a mimořádně nadaných dětí, je potřeba realizovat 

aktivity, které napomohou školám identifikovat tuto skupinu žáků. Vedoucí PS P. Baslerová navrhla  

oslovit zkušenou psycholožku, která se nadanými dětmi zabývá. Z diskuze vyplynulo, že workshop 

k tématu „Diagnostika nadaných dětí v ZŠ“ je vhodnější realizovat v prezenční formě.  

Úkol: zajištění lektorky, termínu a anotace - P. Baslerová, do 10. 2. 2021 

 

V termínu 2. 3. a 4. 3. 2021 (2 x2 hod) je zajištěn webinář s lektorkou L. Felcmanovou  – tématem bude 

„Hodnocení dopadů výuky a individuální podpora žáků se sociálním znevýhodněním“ (viz Katalog 

podpůrných opatření (UPOL)  

B. Mauerová navrhla více podpořit i motivaci rodičů, která s přibývajícími týdny uzavření škol klesá. P. 

Baslerová navrhla lektorku Janu Chalupovou, která má zkušenosti s tímto tématem.  

Úkol: zajištění lektorky, termínu, anotace  -  P. Baslerová  do 10.  2.2021 

 

Pracovní skupina Financování – po jednání starostů Regionu Moravskotřebovska a Jevíčska je zatím 

návrh členů PS Financování na vytvoření grantu pro školy odložen. Tento návrh bude předmětem 

dalšího jednání.  

 

Pracovní skupina Čtenářská gramotnost – J. Budigová navrhla pokračovat ve sdílení dobré praxe 

v oblasti využití IT na podporu ČG napříč předměty s P.  Hodálem.  

Úkol: zajištění termínu a anotace online sdílení – H. Pospíšilová do 10. 2. 2021 

 

Pracovní skupina Polytechnika – během setkání proběhla diskuze, jak eliminovat plánované aktivity na 

podporu polytechniky a EVVO v dalším období, např. -  byly navrženy aktivity v podobě realizace 

polytechnických kroužků přímo na školách či v CEV Stolístek  

Úkol: návrh aktivit na podporu  polytechnického vzdělávání a EVVO formou neformálního vzdělávání 

v období letních prázdnin – R.Pilař, R. Báčová – do 10.2.2021  

.  

 

Ad2) Regionální učebnice 

- Úpravy webových stránek projektu MAP II – vložení materiálů RU ke stažení pro učitele, nyní 

v přípravě (zajistí AT do 28. 1. 2021)  

- Doposud neproběhla pilotáž PL na školách v důsledku dané situace v ČR, po otevření škol 

budou ověřovatelé vyzváni k pilotáži vybraných VP (PP do 1 měsíce od otevření škol) 

- Finální úpravy - obsahové, grafické a jazykové korekce „Regionální učebnice“ (AT, průběžně)  

- Questy – zajištění umístěny 4 questů na celostátních webových stránkách www.questing.cz (AT, 

do konce února 2021) 

- Je třeba pokračovat v kontrole nových výukových programů, které pedagogové průběžně 

vytváří. (všichni členové OT, průběžně, viz tabulka na GD)  

 

Úkol: Před dalším setkáním ORT a IT bude všem členům zaslán návrh aktivit, které je možné v souladu 

s RAP 2020/21 naplánovat (AT, do 10. 2. 2021) 

 

http://www.questing.cz/


 

 

 

 

 

AD3)  

Uzavření DPP na rok 2021 bude řešeno prozatím korespondenčně – je ale nutné, aby členové posílali 

podepsané DPP na adresu kanceláře a ne sídla.   

 

 

Termín dalšího konání ORT cca za 3 týdny). 

 

Jednání bylo ukončeno v 16,15 hodin.  

 
 
Zapsala: Veronika Tinklová 
 
 
Schválila: Lenka Bojanovská 


